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Arbejdsgruppe til vurdering af behovet for ændring af beredskabsloven 

mv. med henblik på at tilsikre, at der kan gennemføres gensidigt 

operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over landegrænserne, 

herunder også på kommunalt niveau 

 

Forsvarsministeriet har ved opgavebeskrivelse af 24. november 2014 til Beredskabsstyrelsen 

fastlagt rammerne for samt initieret etablering af en arbejdsgruppe, der skal vurdere 

behovet for ændring af beredskabsloven mv. med henblik på at tilsikre, at der kan 

gennemføres gensidigt operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over 

landegrænserne, herunder også på kommunalt niveau.  

Det fremgår af opgavebeskrivelsen, at det i forbindelse med forsvarsministerens besvarelse 

af Folketingets Retsudvalgsspørgsmål (REU) nr. 1600 (Folketingssamling 2013/2014) er 

konstateret, at beredskabsloven ikke regulerer spørgsmålet om gensidigt operativt 

samarbejde på beredskabsområdet på kommunalt niveau hen over landegrænserne, samt 

at forsvarsministeren har besluttet at igangsætte et bredt funderet arbejde med henblik på 

at vurdere, hvorvidt der er behov for regulering i beredskabsloven og/eller andre regler og 

bestemmelser.  

Forsvarsministeriet bemyndiger i opgavebeskrivelsen Beredskabsstyrelsen til at lede 

arbejdsgruppens arbejde med inddragelse af relevante beredskabsaktører og øvrige 

interessenter, herunder Rigspolitiet, KL og sundhedsmyndighederne. Det fremgår endvidere 

af opgavebeskrivelsen, at arbejdet skal resultere i en redegørelse, som skal udarbejdes 

snarest muligt og fremsendes til Forsvarsministeriet senest primo marts 2015. 

 

Formål 

Arbejdsgruppen skal vurdere, hvorvidt der er behov for at ændre beredskabsloven og/eller 

andre regler og bestemmelser, således at der skabes den fornødne klarhed over og hjemmel 

til, at der kan gennemføres gensidigt operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over 

landegrænserne, herunder også på kommunalt niveau.  

Som led i arbejdet skal der redegøres for nuværende/-gældende aftaler om gensidigt 

operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over landegrænserne. I det omfang det 

vurderes nødvendigt at ændre beredskabsloven og/eller andre regler, skal der desuden 

udarbejdes konkrete forslag herom.  
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Arbejdsgruppens sammensætning  

Beredskabsstyrelsen – formand og 1-2 medlemmer 

Rigspolitiet – 1-2 medlemmer 

Sundhedsstyrelsen – 1 medlem 

KL – 2-3 medlemmer 

Danske Regioner – 1 medlem 

Beredskabsforbundet – 1 medlem  

 

Sekretariatsfunktionen varetages af Beredskabsstyrelsen. 

 

Arbejdsgruppens møder 

Arbejdsgruppen mødes efter behov, som i udgangspunktet vurderes at være tre-fire møder 

af 2-4 timers varighed i perioden december 2014 til ultimo februar 2015. Første indledende 

møde forventes afholdt i uge 51.  

Der kan som led i arbejdet inddrages yderligere relevante interessenter i forhold til mere 

specifikke emner, f.eks. Økonomi- og Indenrigsministeriet m.fl. 

Udgifter afholdes inden for deltagende myndigheders egne rammer.  

 

 

 


